
 

 

VILJANDI VALLAVOLIKOGU 
O T S U S 

 

 

Heimtali                        27. aprill 2023 nr  

 

 

Seisukoha andmine Soosaare III turbatootmisala 

keskkonnaloa nr VILM-029 muutmise taotlusele 

koostatud keskkonnamõju hindamise eelhinnangu ja 

keskkonnamõju hindamise algatamise otsuse 

eelnõu kohta (EELNÕU) 

 

 

Keskkonnaamet (registrikood 70008658) edastas 13.03.2023 kirjaga nr DM-110133-23                       

(reg-nr 6-5/871) Viljandi Vallavalitsusele seisukoha andmiseks Aktsiaselts Kraver (registrikood 

10086830) poolt esitatud Soosaare III turbatootmisala keskkonnaloa nr VILM-029 muutmise 

taotlusele koostatud keskkonnamõju hindamise (edaspidi KMH) eelhinnangu ja keskkonnamõju 

hindamise algatamise otsuse eelnõu. Lähtudes keskkonnamõju hindamise ja 

keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) § 11 lõikest 22 palus Keskkonnaamet 

Viljandi Vallavalitsusel esitada seisukoht KMH eelhinnangu ja KMH algatamise otsuse eelnõu 

kohta. 

 

Aktsiaselts Kraver omab keskkonnaluba nr VILM-029, mis annab õiguse Viljandi maakonnas 

Viljandi vallas Järtsaare külas Soosaare III turbatootmisalal vähe- ja hästilagunenud turba (plokid 

21, 22 aT) kaevandamiseks. Keskkonnaluba kehtib kuni 31.12.2027. Turvast kaevandatakse 

freesmeetodil. Sama tehnoloogia kasutamist jätkatakse ka ülejäänud mäeeraldisel. 

 

Taotluse kohaselt soovitakse luba viia vastavusse keskkonnaregistris kinnitatud maavara plokkide 

ja kogustega ning pikendada loa kehtivusaega 30 aasta võrra, kuna arvestades mäeeraldisega 

seotud kaevandatava jääkvaru kogust ja loaga lubatud maksimaalset kaevandamise aastamäära (23 

tuhat t) ei ole tootmisala ammendamine loa kehtivusaja jooksul võimalik. Lisaks soovitakse loalt 

eemaldada kõrvaltingimus, mille kohaselt tuleb vähemalt 1 kord kolme aasta jooksul mõõdistada 

tootmisala ja täpsustada maavarade jääkvarud. Veel soovitakse muuta loale nr VILM-029 kantud 

kaevandatud maa korrastamise suunda osaliselt taastuvaks sooks ja osaliselt metsamaaks. 

Taotletava mäeeraldise teenindusmaa pindala on 226,57 ha (kehtival loal 226,97 ha) sh 

mäeeraldise pindala 192,06 ha (kehtival loal 191,82 ha). Võrreldes hetkel kehtivate mäeeraldise ja 

mäeeraldise teenindusmaa piiridega, on taotletava mäeeraldise piir korrigeeritud vastavaks 

plokkide 21 aT, 22 aT, 39 aT ja 40 aT piiridele ning teenindusmaa piiri korrigeeritud vastavaks 

kinnistute Soosaare turbatootmisala, Raba ja Laukaraba piiridele. 

 

Keskkonnaamet on keskkonnaloa taotlusele koostanud KMH eelhinnangu ning asunud 

seisukohale algatada KMH. Keskkonnaameti hinnangul tuleb kõikides keskkonnaalastes otsustes 

üha rohkem arvestada kliima- ja elurikkuse eesmärkidega ning ökosüsteemi teenustega, vastavad 

muutused on toimumas ka õigusruumis. 

 

Eelhindamise tulemusena järeldab Keskkonnaamet, et eelneva põhjal puudub kindel veendumus, 

et kavandataval tegevusel ei ole olulist keskkonnamõju, kuna: 



 

1. ei ole teada, kuidas on turba kaevandamise jätkamine kooskõlas elurikkuse ja 

kliimaeesmärkidega; 

2. ei ole kindlust, et tootmisala edasiarendamisel ei ole täiendavat negatiivset mõju piirkonna 

veerežiimile ja eesvooludele. Seejuures on vaja kindlust, et sellel ei ole mõju piirkonda 

jäävatele Natura 2000 võrgustiku aladele; 

3. ei ole teada, kas ja milline mõju kaasneb rohelisele võrgustikule; 

4. ei ole teada, kas kavandatav kaevandamine võib ebasoodsalt mõjutada kaitstavaid 

loodusobjekte; 

5. puudub kindel teave, kas kaevandamisega ületatakse või ei ületata piirväärtuseid müra ja 

õhusaaste osas. 

 

KMH käigus saab kõiki nimetatud asjaolusid kaaluda ning selgitada, millistel tingimustel on 

kaevandamise jätkamine võimalik. Eelnevast tulenevalt on Keskkonnaamet jõudnud otsusele 

algatada KMH Soosaare III turbatoomisalale. 

 

KeHJS § 11 lg 22 kohaselt peab enne KMH vajalikkuse üle otsustamist küsima seisukohta kõigilt 

asjaomastelt asutustelt, esitades neile seisukoha võtmiseks eelhinnangu ning KMH algatamise või 

algatamata jätmise otsuse eelnõu. KeHJS § 23 lg 1 kohaselt on asjaomane asutus muu hulgas 

kohaliku omavalitsuse üksus. 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 2 sätestab, et õigusaktiga kohaliku 

omavalitsuse, kohaliku omavalitsuse üksuse või kohaliku omavalitsuse organi pädevusse antud 

küsimused otsustab omavalitsusüksuse nimel volikogu. 

 

Tulenevalt eeltoodust ja võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 2 ja 

keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 11 lg 22 ning arvestades 

Keskkonnaameti 13.03.2023 kirja nr DM-110133-23, Viljandi Vallavolikogu 

 

o t s u s t a b: 

 

1. Nõustuda Soosaare III turbatootmisala keskkonnaloa taotluse keskkonnamõju hindamise 

eelhinnangu järeldustega ja keskkonnamõju hindamise algatamisega. 

 

2. Käesoleva otsusega mittenõustumisel võib esitada vaide Viljandi Vallavolikogule 

(aadressil Kauba tn 9, 71020 Viljandi) või kaebuse Tartu Halduskohtule (aadressil Kalevi 

tn 1, 51010 Tartu) 30 päeva jooksul otsusest teadasaamisest arvates. 

 

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Mait Allas 

vallavolikogu esimees 

 

 

Koostaja: keskkonnaspetsialist Kadi Ann Busch 

Esitaja: Viljandi Vallavalitsus 

Hääletamine: poolthäälte enamus 


